MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº 119/2016, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,  conforme
competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 384, de 14 de abril de 2015, nos termos da legisla-
ção vigente,

RESOLVE

Tornar pública a análise de recursos referentes ao resultado final da prova de nivelamento na área de
Línguas Adicionais.

1. DOS RESULTADOS

1.1 Os resultados das análises dos recursos referentes ao resultado final da prova de nivelamento na
área de Línguas Adicionais, encontram-se listados a seguir:

RESULTADO – APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

NOME COMPLETO IDENTIDADE RESULTADO JUSTIFICATIVA

JANICE FATIMA DE
SOUZA

138616452 DEFERIDO

DE ACORDO COM O PARECER
ELABORADO PELA COMISSÃO DE

NIVELAMENTO DE LÍNGUAS, A
DISCENTE DEVERÁ REALIZAR

AVALIAÇÃO ORAL

DANIELLE LETÍCIA
SMANIOTTO TALAMINI

8.179.586-0 DEFERIDO

DE ACORDO COM O PARECER
ELABORADO PELA COMISSÃO DE

NIVELAMENTO DE LÍNGUAS, APÓS
REVISÃO DO PEDIDO, AS NOTAS

OBTIDAS PELA DISCENTE FORAM
AS SEGUINTES:

PROVA ESCRITA – 6,0;
PROVA ORAL – 6,0;

RESULTADO FINAL – DISPENSADA
DO NÍVEL BÁSICO DO CICLO

COMUM DE ESTUDOS

1.2 O parecer completo elaborado pela Banca de Avaliação e Comissão de Nivelamento em Línguas
Adicionais  ficará  à  disposição  dos  discentes,  para  consulta,  até  o  dia  30  de  setembro  de  2016,  no
Departamento de Administração e Controle Acadêmico – DEACA/PROGRAD, situado à Av. Silvio Américo
Sasdelli, 1842 – Vila A | Edifício Comercial Lorivo, Térreo, sala 02, Foz do Iguaçu, Paraná.

1.3 Fica a candidata Janice Fátima de Souza, convocada para realização da prova oral, a ser realizada
no dia  26 de setembro de 2016, às 14h, na sala C 103 (térreo), Campus UNILA Jardim Universitário,
localizado à Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 - Jd. Universitário, Foz do Iguaçu – PR.

1.3.1  Para realização da prova, a candidata deverá se atentar aos procedimentos estabelecidos nos
itens 4.4 e seguintes, do Edital PROGRAD nº. 091/2016, publicado em 16 de agosto de 2016.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

2.1 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais
sobre  o  presente  processo  seletivo,  cabendo  aos  interessados  o  acesso  à  página  eletrônica  oficial  da
universidade para ciência dos mesmos.

2.2  Os casos  omissos  e  pedidos  de  recurso  serão  avaliados  pela  Comissão  de  Nivelamento  em
Línguas Adicionais em conjunto com a Pró-Reitoria de Graduação.

PROF. DR. EDUARDO DE OLIVEIRA ELIAS
Pró-Reitor de Graduação